
 

 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 6 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

16 ноября 2018 год  № 53-2 

 

О представлении к поощрениям Санкт - Петербургской 

 избирательной комиссии 
 

За эффективную работу по подготовке и проведению выборов, 

многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, за активное содействие и существенную помощь                                

в организации и проведении выборов  и в связи с 25 - летием 

избирательной системы Российской Федерации, в соответствии                          

с Положением о поощрениях и наградах Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии, утвержденным решением                                       

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 09.08.2007 № 103-7                   

(с изменениями и дополнениями решениями Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 25.12.2007 № 124-8 и от 28.09.2010 № 83-6) , 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия) 

р е ш и л а : 

1. Представить для награждения Почетной грамотой                          

Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц согласно 

приложению № 1. 

2. Представить к объявлению благодарности Санкт - Петербургской 

избирательной комиссии лиц согласно приложению № 2. 

3. Предложить к поощрению благодарственным письмом                      

 



2 

Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц согласно 

приложению № 3. 

4. Представить к объявлению благодарности председателя                  

Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц согласно 

приложению № 4. 

5. Предложить к поощрению благодарственным письмом 

председателя Санкт - Петербургской избирательной комиссии лиц 

согласно приложению № 5. 

6. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

7. Опубликовать настоящее решение на сайте Комиссии в сети 

«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Д.А. Майорову. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6              Д.А. Майорова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6      Е.А. Данилова  



3 

  

 

 

Представление 

для награждения Почетной грамотой  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  Должность 

1.  Кузьмин Константин Сергеевич Заместитель председателя  

Территориальной 

избирательной комиссии 

(далее – ТИК) № 6 

2.  Басенко Татьяна Михайловна Председатель 

избирательной комиссии 

муниципального 

образования (далее – 

ИКМО) Юго-Запад 

3.  Мельникова Елена Ивановна Председатель ИКМО 

Сосновая Поляна 

4.  Смирнова Тамара Егоровна Секретарь ИКМО  

Южно-Приморский 

5.  Харитонова Алла Геннадьевна Председатель УИК № 1076  

6.  Баева Инна Геннадьевна Председатель УИК № 1078  

7.  Архипова Татьяна Владимировна Председатель УИК № 1087  

8.  Сергеева Светлана Петровна Председатель УИК № 1099 

9.  Осипенко Наталия Петровна Председатель УИК № 1105  

10.  Колабутина Ольга Николаевна Председатель УИК № 1092  

11.  Кузьмин Сергей Трофимович Член ТИК № 6 с правом 

совещательного голоса 

 

Приложение № 1 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии  № 6 

от 16.11.2018 № 53-2 

 



4 

 

 

 

 

Представление 

к объявлению благодарности  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Должность 

1.  Данилова Екатерина Алексеевна Секретарь ТИК № 6  

 

2.  Панов Николай Николаевич  Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

3.  Козлов Михаил Михайлович Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

4.  Федорова Светлана Владиславовна Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

5.  Тимофеев Кирилл Владиславович Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

6.  Суворова Елена Александровна Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

7.  Матанцева Мария Владимировна Член ТИК № 6 с правом 

решающего голоса 

8.  Тюленева Елена Алексеевна Член ТИК № 6 с правом 

совещательного голоса 

9.  Терехов Роман Сергеевич Член ТИК № 6 с правом 

совещательного голоса 

 

 

Приложение № 2 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии  № 6 

от 16.11.2018 № 53-2 

 



5 

 

 

 

Предложения к поощрению благодарственным письмом 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество  

Должность 

1.  

Северенкова 

Светлана 

Петровна 

Исполняющий обязанности главы 

Муниципального образования - председателя 

Муниципального Совета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга -

Муниципального округа Юго-Запад 

2.  Андреева 

Светлана 

Ивановна 

Глава Местной Администрации внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга -

Муниципального округа Юго-Запад 

3.  

Алескеров 

Андрей 

Энверович 

Глава Муниципального образования – 

председатель Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа  

Южно-Приморский 

4.  
Гудадзе Паата 

Сергеевич 

Глава Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Южно-Приморский  

5.  

Тарасов Михаил 

Михайлович 

Глава Муниципального образования 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Сосновая Поляна 

6.  
Рау Андрей 

Радионович 

Глава Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновая Поляна 

7.  Солодков 

Леонид 

Михайлович 

Секретарь ИКМО Сосновая Поляна  

8.  Авдеев Игорь 

Борисович 

Командир в/ч 03213-3 

9.  Кутмина 

Людмила 

Сергеевна 

Член ИКМО Сосновая Поляна  

с правом решающего голоса 

Приложение № 3 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии  № 6 

от 16.11.2018 № 53-2 



6 

 

 

 

 

Представление к объявлению благодарности председателя  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество  

Должность 

1.  Сушков Игорь 

Александрович 

Первый заместитель главы Администрации 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

2.  Копцева Алина 

Борисовна 

Директор частного общеобразовательного 

учреждения "Школа экономики и права", 

председатель участковой избирательной  

комиссии № 1059 

3.  Спиридонова 

Людмила 

Евгеньевна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия  

№ 271 Красносельского района  

Санкт-Петербурга имени П.И.Федулова 

4.  Кузьмин 

Владислав 

Александрович 

 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа  

№ 247 Красносельского района Санкт-Петербурга 

5.  Тхостов 

Константин 

Эдуардович 

Директор государственного бюджетного 

образовательного учреждения лицей  

№ 369 Красносельского района Санкт- Петербурга 

6.  Каменский 

Алексей 

Михайлович 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 590 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

7.  Марфин Олег 

Васильевич 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 291 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

8.  Бышовец Виктор 

Петрович 

 

Начальник Санкт-Петербургского военного 

института войск национальной гвардии, 

генерал-майор 

9.  Карпова Марина 

Александровна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 375 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

10.  Терещенко 

Галина Сергеевна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 568 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

 

Приложение № 4 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии  № 6 

от 16.11.2018 № 53-2 

 



7 

 

 

 

Предложения к поощрению благодарственным письмом 

председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

1.  Кондрашкова Юлия 

Борисовна 

Председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка (далее – 

УИК) № 1058 

2.  Седюк Надежда 

Николаевна 

Председатель УИК № 1060 

3.  Гриценко Наталья 

Николаевна 

Председатель УИК № 1061 

4.  Свистунова Елена 

Владимировна 

Председатель УИК № 1062 

5.  Макарова Альвина 

Олеговна 

Председатель УИК № 1063 

6.  Карась Наталья 

Владимировна 

Председатель УИК № 1064 

7.  Вальская Татьяна 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1065 

8.  Кулибали Николь 

Алексеевна 

Председатель УИК № 1066 

9.  Козлова Елена 

Валентиновна 

Председатель УИК № 1067 

10.  Никифорова Наталья 

Михайловна 

Председатель УИК № 1068 

11.  Гремяченская Татьяна 

Владимировна 

Председатель УИК № 1069 

12.  Бисова Ольга 

Вячеславовна 

Председатель УИК № 1070 

13.  Гайвенис Наталия 

Николаевна 

Председатель УИК № 1071 

14.  Силантьева Мария 

Сергеевна 

Председатель УИК № 1072 

15.  Власова Татьяна 

Алексеевна 

Председатель УИК № 1074 

16.  Обломова Наталья 

Алексеевна 

Председатель УИК № 1075 

17.  Старостенко Любовь 

Александровна 

Председатель УИК № 1077 

 

 

Приложение № 5 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии  № 6 

от 16.11.2018 № 53-2 

 



8 

18.  Николаева Ольга 

Николаевна 

Председатель УИК № 1081 

19.  Преснухина Любовь 

Борисовна 

Председатель УИК № 1082 

20.  Атоманова Надежда 

Борисовна 

Председатель УИК № 1086 

21.  Лутченкова Светлана 

Владимировна 

Председатель УИК № 1088 

22.  Рейза Юлия 

Альбертовна 

Председатель УИК № 1089 

23.  Миронова Наталья 

Михайловна 

Председатель УИК № 1090 

24.  Платицына Ирина 

Владимировна 

Председатель УИК № 1093 

25.  Горностай Марина 

Олеговна 

Председатель УИК № 1094 

26.  Бабаев Максим 

Захарович 

Председатель УИК № 1095 

27.  Шатковская Светлана 

Николаевна 

Председатель УИК № 1096 

28.  Москаленко Надежда 

Алексеевна 

Председатель УИК № 1097 

29.  Кулик Аркадий 

Анатольевич 

Председатель УИК № 1100 

30.  Старикова Галина 

Ивановна 

Председатель УИК № 1101 

31.  Романенко Светлана 

Александровна 

Председатель УИК № 1102 

32.  Башкеева Ольга 

Александровна 

Председатель УИК № 1103 

33.  Кадырова Алла 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1104 

34.  Маслова Лилия 

Андреевна 

Председатель УИК № 1106 

35.  Васильева Марина 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1107 

36.  Смоляр Валентина 

Михайловна 

Председатель УИК № 1108 

37.  Ипаткова Елена 

Николаевна 

Председатель УИК № 1109 

38.  Виноградова Виктория 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1110 

39.  Брошевецкая Любовь 

Викторовна 

Председатель УИК № 1111 



9 

40.  Маслова Лариса 

Юрьевна 

Председатель УИК № 1112 

41.  Мальцева Ирина 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1113 

42.  Дивель Валентина 

Николаевна 

Председатель УИК № 1114 

43.  Биржева Рита 

Викторовна 

Председатель УИК № 1115 

44.  Елисеева Анжела 

Евгеньевна 

Председатель УИК № 1116 

45.  Уткина Елена 

Евгеньевна 

Председатель УИК № 1118 

46.  Усикова Антонина 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1120 

47.  Птицына Ирина 

Аркадьевна 

Председатель УИК № 1121 

48.  Филиппова Елена 

Николаевна 

Председатель УИК № 1122 

49.  Яковлева Ирина 

Сергеевна 

Председатель УИК № 1123 

50.  Гусарова Елена 

Валентиновна 

Председатель УИК № 1124 

51.  Пижонкова Евгения 

Петровна 

Председатель УИК № 1125 

52.  Лапшина Ирина 

Александровна 

Председатель УИК № 1126 

53.  Лопатченкова Татьяна 

Николаевна 

Председатель УИК № 1127 

54.  Бушуева Марина 

Николаевна 

Председатель УИК № 1128 

55.  Моисеева Ирина 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1129 

56.  Маслихова Наталья 

Михайловна 

Председатель УИК № 1130 

57.  Воронова Людмила 

Александровна 

Председатель УИК № 1131 

58.  Шикарева Светлана 

Николаевна 

Председатель УИК № 1132 

59.  Чеклецова Наталья 

Юрьевна 

Председатель УИК № 1133 

60.  Беляева Лилия 

Анатольевна 

Председатель УИК № 1134 

61.  Барладян Юлия 

Васильевна 

Председатель УИК № 1135 



10 

62.  Чайка Ольга 

Владимировна 

Председатель УИК № 1136 

63.  Солохина Наталья 

Витальевна 

Председатель УИК № 1137 

64.  Серженко Дмитрий 

Иванович 

Председатель УИК № 1138 

65.  Линц Юлия Алексеевна Секретарь УИК № 1058 

66.  Платонова Юлия 

Анатольевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1058 

67.  Клементьева Тамара 

Викторовна 

Заместитель председателя УИК № 1059 

68.  Курдыбановская 

Татьяна Ивановна 

Секретарь УИК № 1059 

69.  Бекенева Елена 

Константиновна 

Заместитель председателя УИК № 1060 

70.  Седюк Ольга 

Михайловна 

Секретарь УИК № 1060 

71.  Бакулина Светлана 

Евгеньевна 

Секретарь УИК № 1061 

72.  Харитонова 

Александра Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1061 

73.  Шестакова Марина 

Юрьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1061 

74.  Гришмановская 

Евгения Сергеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1062 

75.  Кузьмина Елена 

Александровна 

Заместитель председателя УИК № 1062 

76.  Шкитяева Марина 

Васильевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1062 

77.  Жеглова Ольга 

Сергеевна 

Секретарь УИК № 1063 

78.  Егорова Галина 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1063 

79.  Горская Елена 

Витальевна 

Заместитель председателя УИК № 1064 

80.  Ильина Наталия 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1064 

81.  Киценко Елена 

Валериевна 

Секретарь УИК № 1065 

82.  Соколова Елена 

Ивановна 

Заместитель председателя УИК № 1065 

83.  Демидова Раиса 

Ивановна 

Заместитель председателя УИК № 1066 

 

 



11 

84.  Земскова Ирина 

Александровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1066 

85.  Нестерова Ксения 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1066 

86.  Васильева Елена 

Валентиновна 

Секретарь УИК № 1067 

87.  Шульгина Алла 

Владимировна 

Заместитель председателя УИК № 1067 

88.  Данилова Оксана 

Алексеевна 

Секретарь УИК № 1068 

89.  Курганникова Майя 

Николаевна 

Заместитель председателя УИК № 1068 

90.  Абрамова Карина 

Юрьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1069 

91.  Исаева Лариса 

Геннадьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1069 

92.  Ехлаков Максим 

Евгеньевич 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1070 

93.  Иванова Татьяна 

Сергеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1070 

94.  Лямин Константин 

Владиславович 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1070 

95.  Ковалева Ольга 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1071 

96.  Шумарова Елена 

Евгеньевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1071 

97.  Крылова Юлия 

Дмитриевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1071 

98.  Абрамова Дарья 

Михайловна 

Секретарь УИК № 1072 

99.  Мельникова Татьяна 

Петровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1072 

100.  Шевченко Вера 

Михайловна 

Заместитель председателя УИК № 1072 

101.  Бурштейн Инесса 

Григорьевна 

Секретарь УИК № 1073 

102.  Власова Светлана 

Витальевна 

Секретарь УИК № 1074 

103.  Крамарева Татьяна 

Анатольевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1074 

104.  Липнякова Ольга 

Алексеевна 

Заместитель председателя УИК № 1074 

105.  Коченкова Елена 

Владимировна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1076 



12 

106.  Канатова Елена 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1076 

107.  Шрамко Ольга 

Валерьевна 

Секретарь УИК № 1076 

108.  Воронова Надежда 

Геннадьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1076 

109.  Комарова Татьяна 

Павловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1077 

110.  Аминова Татьяна 

Михайловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1078 

111.  Колбасова Надежда 

Ивановна 

Секретарь УИК № 1078 

112.  Озерова Татьяна 

Павловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1079 

113.  Рогозинская Юлия 

Анатольевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1079 

114.  Урасимова Любовь 

Николаевна 

Секретарь УИК № 1079 

115.  Джафарова Римма 

Антоновна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1080 

116.  Самсонова Валентина 

Васильевна 

Секретарь УИК № 1080 

117.  Федосов Геннадий 

Семенович 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1080 

118.  Богданова Раиса 

Александровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1081 

119.  Корсакова Наталья 

Александровна 

Заместитель председателя УИК № 1082 

120.  Тишина Светлана 

Михайловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1082 

121.  Александрова Елена 

Васильевна 

Заместитель председателя УИК № 1086 

122.  Леонова Ирина 

Валентиновна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1086 

123.  Тимофеев Илья 

Сергеевич 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1086 

124.  Каминский Леонид 

Викторович 

Секретарь УИК № 1087 

125.  Петров Александр 

Павлович 

Заместитель председателя УИК № 1087 

126.  Бурова Надежда 

Петровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1088 

127.  Щебуняева Анна 

Ивановна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1088 



13 

128.  Демедюк Кирилл 

Валерьевич 

Заместитель председателя УИК № 1088 

129.  Гордиенко Евгений 

Анатольевич 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1088 

130.  Леоненко Раиса 

Анатольевна 

Секретарь УИК № 1089 

131.  Пушкина Светлана 

Сергеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1090 

132.  Самохвалова Ольга 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1090 

133.  Сонина Валентина 

Никандровна 

Заместитель председателя УИК № 1090 

134.  Каблукова Валентина 

Викторовна 

Заместитель председателя УИК № 1092 

135.  Лимберт Ольга 

Владимировна 

Секретарь УИК № 1092 

136.  Кутузова Лидия 

Константиновна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1092 

137.  Иванова Наталья 

Валерьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1093 

138.  Щербак Ольга 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1093 

139.  Гонтарь Вера 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1094 

140.  Трофимова Наталья 

Владимировна 

Заместитель председателя УИК № 1095 

141.  Ховрич Мария Суловна Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1095 

142.  Жиляева Татьяна 

Владиславовна 

Заместитель председателя УИК № 1096 

143.  Пискунова Виктория 

Валентиновна 

Секретарь УИК № 1096 

144.  Альбицкая Татьяна 

Алексеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1097 

145.  Новоселова Ирина 

Евгеньевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1097 

146.  Сеничева Ирина 

Олеговна 

Заместитель председателя УИК № 1097 

147.  Белая Ольга 

Геннадьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1098 

148.  Иванова Любовь 

Алексеевна 

Заместитель председателя УИК № 1099 

149.  Иванова Ульяна 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1099 



14 

150.  Шишкина Татьяна 

Олеговна 

Секретарь УИК № 1099 

151.  Потехин Александр 

Владимирович 

Заместитель председателя УИК № 1100 

152.  Пригоровская Раиса 

Михайловна 

Секретарь УИК № 1100 

153.  Волынец Татьяна 

Петровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1101 

154.  Зимина Татьяна 

Петровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1101 

155.  Павловская Елена 

Романовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1101 

156.  Верховцева Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1101 

157.  Гаврилова Татьяна 

Васильевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1102 

158.  Лисовская Елена 

Васильевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1102 

159.  Новосельцева Лидия 

Леонидовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1102 

160.  Ерофеева Наталия 

Станиславовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1103 

161.  Подольская Наталья 

Леонидовна 

Секретарь УИК № 1103 

162.  Ванчугова Ольга 

Михайловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1104 

163.  Владимирова Светлана 

Борисовна 

Секретарь УИК № 1104 

164.  Гусева Валентина 

Петровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1105 

165.  Семыгина Елена 

Васильевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1105 

166.  Першина Ольга 

Викторовна 

Заместитель председателя УИК № 1106 

167.  Плюта Татьяна 

Сергеевна 

Секретарь УИК № 1106 

168.  Алентьева Галина 

Ивановна 

Заместитель председателя УИК № 1107 

169.  Галкина Наталия 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1107 

170.  Соколенко Людмила 

Валентиновна 

Секретарь УИК № 1107 

171.  Зудилова Маргарита 

Алексеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1108 



15 

172.  Марудина Ирина 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1108 

173.  Весова Наталия 

Олеговна 

Заместитель председателя УИК № 1109 

174.  Полунина Марина 

Алексеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1109 

175.  Ванюшина Людмила 

Леонидовна 

Секретарь УИК № 1110 

176.  Полозова Ольга 

Сергеевна 

Заместитель председателя УИК № 1110 

177.  Кириллова Елена 

Николаевна 

Секретарь УИК № 1111 

178.  Тихомирова Татьяна 

Олеговна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1111 

179.  Бутузова Наталья 

Борисовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1112 

180.  Грицынина Марина 

Александровна 

Секретарь УИК № 1112 

181.  Кожемяко Галина 

Александровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1112 

182.  Павлова Анна 

Атемсовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1112 

183.  Малиновская Татьяна 

Ивановна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1113 

184.  Тульская Марина 

Алексеевна 

Секретарь УИК № 1113 

185.  Дубовская Виктория 

Евгеньевна 

Заместитель председателя УИК № 1114 

186.  Кузнецова Юлия 

Рэмовна 

Секретарь УИК № 1114 

187.  Мажарцев Андрей 

Геннадьевич 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1115 

188.  Постникова Жанетта 

Адольфо 

Секретарь УИК № 1115 

189.  Коренная Юлия 

Владимировна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1116 

190.  Словогородская 

Виктория Викторовна 

Секретарь УИК № 1116 

191.  Троицкая Татьяна 

Викторовна 

Заместитель председателя УИК № 1116 

192.  Михайлова Ольга 

Вячеславовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1117 

193.  Пикина Эльвира 

Юрьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1117 



16 

194.  Рыбакова Лилия 

Леонидовна 

Заместитель председателя УИК № 1117 

195.  Комарова Надежда 

Анатольевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1118 

196.  Смекалова Анна 

Владимировна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1118 

197.  Глаговская Марина 

Борисовна 

Секретарь УИК № 1120 

198.  Дмитриева Татьяна 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1120 

199.  Зверева Галина 

Николаевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1122 

200.  Королева Яна 

Панаетовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК №  1122 

201.  Афонин Александр 

Валентинович 

Заместитель председателя УИК № 1123 

202.  Николаева Татьяна 

Сергеевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1123 

203.  Азаренкова Людмила 

Ивановна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1124 

204.  Никитина Наталья 

Юрьевна 

Заместитель председателя УИК № 1124 

205.  Абрамова Надежда 

Владимировна 

Заместитель председателя УИК № 1125 

206.  Королькова Лариса 

Михайловна 

Секретарь УИК № 1125 

207.  Атапина Елена 

Васильевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1126 

208.  Костикова Татьяна 

Аркадьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1127 

209.  Маслова Анна 

Леонидовна 

Заместитель председателя УИК № 1127 

210.  Кутина Юлия 

Александровна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1128 

211.  Манухина Татьяна 

Александровна 

Секретарь УИК №1128 

212.  Тручина Мария 

Михайловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1129 

213.  Шукшина Наталья 

Игоревна 

Секретарь УИК №1129 

214.  Гудкова Мария 

Александровна 

Заместитель председателя УИК №1130 

215.  Ходаковская Ольга 

Сергеевна 

Секретарь УИК №1130 



17 

216.  Аксютин Павел 

Александрович 

Заместитель председателя УИК №1131 

217.  Синникова Марина 

Ивановна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1131 

218.  Ильюнина Галина 

Николаевна 

Секретарь УИК №1132 

219.  Прыгаева Лариса 

Анатольевна 

Заместитель председателя УИК №1132 

220.  Макеева Елена 

Владимировна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1133 

221.  Мачулина Ольга 

Викторовна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1133 

222.  Шуплик Роман 

Сергеевич 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1134 

223.  Самарина Людмила 

Владимировна 

Секретарь УИК №1135 

224.  Аверьянова Любовь 

Михайловна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1138 

225.  Баданина Алла 

Юрьевна 

Член комиссии с правом решающего 

голоса УИК № 1138 

226.  Вакуленко Алена 

Викторовна 

Секретарь УИК №1138 

227.  Полетаева Ирина 

Валерьевна 

Заместитель председателя УИК №1138 

228.  Баранов Роман 

Алексеевич 

Начальник Отдела информатизации  

и связи администрации Красносельского 

района Санкт-Петербурга (далее 

администрация) 

229.  Белик Владимир 

Николаевич 

Начальник Отдела организационной 

работы и взаимодействия с органами 

местного самоуправления администрации 

230.  Микрюкова Марина 

Михайловна 

Начальник Отдела по обслуживанию 

здания администрации 

231.  Нестеренкова Ольга 

Серафимовна 

Начальник Отдела образования 

администрации 

232.  Савелов Олег 

Геннадьевич 

Начальник Отдела благоустройства  

и дорожного хозяйства администрации 

233.  Соколовский Игорь 

Александрович 

Начальник Отдела здравоохранения 

администрации 

234.  Тертель Ирина 

Николаевна 

Начальник Отдела районного хозяйства 

администрации 

235.  Еркина Татьяна 

Михайловна 

Оператор электронно-вычислительных 

машин 4-го разряда Отдела по 

обслуживанию здания администрации 



18 

236.  Подосинникова Ольга 

Александровна 

Начальник сектора информации отдела 

организационной работы и 

взаимодействия с органами местного 

самоуправления администрации 

237.  Корхалёв Валерий 

Сергеевич 

Начальник отдела по вопросам 

законности, правопорядка и безопасности 

администрации 

238.  Семенова Ирина 

Георгиевна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  

№ 549 Красносельского района  

Санкт-Петербурга 

239.  Куксенко Светлана 

Михайловна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  

№ 546 Красносельского района  

Санкт-Петербурга 

240.  Малая Анна 

Геннадьевна 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа  

№  547 Красносельского района  

Санкт-Петербурга 

241.  Зверева 

Марина Геннадьевна 

 

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа 

№  509 Красносельского района  

Санкт-Петербурга 

242.  Соловьев Владислав 

Викторович 

Главному врачу СПб ГБУЗ 

«Стоматологическая поликлиника №28» 

243.  Гавщук Владимир 

Петрович 

Заведующий взрослым поликлиническим 

отделением № 105 ГУЗ ГП № 91 

 


